ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________2020 года № ____
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446
«Об утверждении перечня отдельных должностей государственной
гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»

В соответствии с частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года  № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года N 446, изменение, дополнив пункт 2.30 абзацем следующего содержания:
«главный специалист сектора обеспечения работы антинаркотической комиссии отдела обеспечения работы координационного совещания, антинаркотической и антитеррористической комиссий департамента региональной безопасности».

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446
«Об утверждении перечня отдельных должностей государственной
гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»
(далее – Проект)

К должностным обязанности главного специалиста сектора обеспечения работы антинаркотической комиссии отдела обеспечения работы координационного совещания, антинаркотической и антитеррористической комиссий департамента региональной безопасности относится, в том числе работа со сведениями, составляющими государственную тайну, подготовка предложений по формированию и реализации на территории Ленинградской области государственной антинаркотической политики, подготовка информации и материалов к заседаниям Правительства Ленинградской области при рассмотрении Правительством вопросов противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики наркомании.

 Первый заместитель председателя
 комитета правопорядка и безопасности
 Ленинградской области                                                                                  В.Б. Рябцев

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446
«Об утверждении перечня отдельных должностей государственной
гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»
(далее – Проект)

Реализация Проекта не потребует увеличения расходов областного бюджета Ленинградской области.

Первый заместитель председателя
комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области			                                                       В.Б. Рябцев